（2798 回）

令和４年１月７日(金)

通常例会

司 会 赤瀬弘行ＳＡＡ

開 会 点 鐘 島林桂一会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「君が代・奉仕の理想」

四つのテスト 山崎宣夫会員

会 長 挨 拶 島林桂一会長

ビジター紹介

幹 事 報 告 藤谷弦一郎幹事

ニコボックス紹介 林 靜摩親睦委員

出 席 報 告 本谷博幸出席委員長

委 員 会 報 告

優秀出席表彰 17 年 吉田繁之 会員

         9 年 本谷博幸 会員

         3 年 小林雅樹 会員

お誕生日のお祝い

1/ 7 山本 肇会員 1/16 長谷川 靖会員

1/ 7 山地純子様  1/ 9 中勝多津恵様

1/12 高道久子様 1/13 吉田不二子様

結婚記念日のお祝い

1/8 澤田憲秀会員

例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1

 富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org

 携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30

当 日 1/7 32(3)52 61.53%

例会修正 12/17 33(5)52 63.46％

＊ロータリー・レートのお知らせ＊
国際ロータリー為替レート２月 1ドル 115円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2799 例会 Toyama South Rotary Club Weekly       Ｒ4．2. 18 ＮＯ．18

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24 会長／島林桂一  幹事／藤谷弦一郎  会報委員長／高見之信

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

 ２０２１-２０２２年度 ＲＩテーマ

「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

    ＳERVE ＴO CHANGE LIVES

２０２１－２０２２

 ＊次回の予定＊(２月２５日(金))

 例会場：富山電気ビル４階光の間

 ゲスト卓話：有限会社 しろくま興行

    取締役 スティーブン・ナイト様

 演題「バー開業とダイバーシティ」

 ＊本日の予定＊(２月１８日(金))

 例会場：富山電気ビル４階光の間

 ZOOM 例会

総員５６名免除会員４名（ ）はメークアップ人数

  2 月は平和と紛争予防・紛争解決月間

総員５６名免除会員４名（ ）はメークアップ人数

ニコボックス

☆あけましておめでとうございます。

      本年もよろしくお願いします。          島林桂一さん

☆あけましておめでとうございます。

           本年もよろしくお願いいたします。

☆フードロス防止のご協力ありがとうございます。 藤谷弦一郎さん

☆お弁当ありがとうございます。         小沢伊弘さん

☆新年おめでとうございます。           黒川伸一さん

☆誕生祝いを頂きありがとうございます。          長谷川 靖さん

☆皆出席１７年ありがとうございます。

     妻の誕生日祝いいただきました。        吉田繁之さん

☆家内の誕生日のお祝いありがとうございます。  中勝篤司さん

☆出席表彰、妻の誕生祝いを頂いて                小林雅樹さん

☆妻の誕生日のお祝いを頂いて。                  高道一榮さん

☆皆出席９年ありがとうございます。              本谷博幸さん

☆結婚記念日のお祝いありがとうございます。

     来年もお祝いされるようがんばります。 澤田憲秀さん

例会のご案内

２月２５日(金) ハイブリット例会

例会場に来られた方はお弁当のご用意をいたします。

（１月７日寅年生まれ・会長新年の挨拶）

                  新年のご挨拶  会長 島林桂一

 新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。

任期半年が過ぎました。ふり返ってみますとコロナに振り回されておりました。７月には新年
懇親会は開催する事ができましたが、東京オリンピック後の９月の観月会は残念ながら中止と
させていただきました。１０月には絵本を送る運動をする事ができました。絵本がどのように
して届けられるのかを見届けて行きましょう。その情報をロータリーの友に掲載する予定でお
ります。
文字通りホワイトクリスマスとなりましたクリスマス家族懇親会は賑やかに開催する事がで
きました。

新年に入りましてから感染者が急激に増えてまいりました。
 沖縄には姉妹提携ロータリークラブがあります。クラブは例会休止となっております。

そ爆発的な感染力を持っておりますので、富山も安心ではありません。会員の皆さんは感染防
止に注意をお願いいたします。
 今年度は、ZOOM 例会を開催する事ができ、ホームページも新しくなりましたので、皆さ
ん活用してください。

 「楽しくなければロータリーではない」というスローガンのもと皆さん色々とやっていきま
しょう。ロータリークラブの名前の由来ですが、ロータリーという言葉通りで、持ち回りとい
う意味です。本来はひとりひとりが例会の会場を持って皆さんをお招きするという形でした。

 ひとりひとりの会員の皆様の想いを持って楽しくロータリー活動をして行きましょう。

 寅年生まれの皆様のご紹介

    野 垣 俊 幸 会員  (昭和 13 年生まれ)

  山 地   清 会員  (昭和 25 年生まれ)

 髙 道 一 榮 会員  (昭和 25 年生まれ)

 南   昌 樹 会員  (昭和 37 年生まれ)

 津 島 久 和 会員 (昭和 37 年生まれ)

 小 川 万里絵 会員 (昭和 37 年生まれ)

 藤 井 範 雄 会員 (昭和 49 年生まれ)

寅年生まれの皆様方の抱負

高道一榮 会員

 皆さんあけましておめでとうございます。

 本年もよろしくお願いいたします。

 今年は五黄の寅といいまして、36 年に 1度めぐってくる良い年

 だそうです。寅年生まれの人は強い正義感と信念の持ち主で、

 困難を克服する強い正義感があるそうです。

 私も今年は色々とチャレンジしていきたいと思っております。

          山地 清 会員

           干支の虎は「決断力と才知」を象徴しているのだそうです。

           さらに今年は壬寅（みずのえとら）。「春の胎動を助く年」

           コロナ禍に区切りをつけ、新しい生活の息吹を感じたいものです。

           富山信用金庫も寅年の今年で１２０周年これまでのご愛顧に感謝

           しつつ、決断力と才知で頑張ります。

          津島久和 会員

           あけましておめでとうございます。

           今年７月に還暦を迎えます。

           毎週金曜日に例会で皆さんとお会いできることが

           楽しみになっております。

                      皆さんと末永くロータリークラブを楽しみたいと思っております

                     今年もよろしくお願いいたします。

南 昌樹 会員

 皆様あけましておめでとうございます。

 今年の３月で還暦になります。

 壬寅は私にとっても仕事の上でも、社会的な活動、ロータリーの中

 においても新しく立ち上がるという事を考えております。

 ロータリーもなるべく参加していきたいと思います。

 皆様今年もよろしくお願いいたします。

           小川万里絵 会員

            皆様あけましておめでとうございます。

            今年もよろしくお願いいたします。

            私の名前の万里絵の里はよく理に間違われます。

                      父が寅は千里万里をかけるからという意味でつけていただき

                      ました。還暦なんですが、ピンとは来ないと思うのですけど、

                      今年も頑張ります。

３月の例会プログラム

  ４日(金)  ＺＯＯＭ例会

    ゲスト卓話  富山紅茶の会

     ティーコーディネーター 下田美幸 様

 １１日(金)  富山第２グループＩ.Ｍ． ＺＯＯＭ開催

        講 師  映画監督 本木克英 様

   演 題  「富山と映画の不思議な関係」

  １８日(金)  職場訪問例会  富山県埋蔵文化財センター

 ２５日(金)  ゲスト卓話  富山市ファミリーパーク

     動物課 衛生診療係長 秋葉由紀 様

 次年度のＲI テーマが決まりました。

 ※お申し込みの方は２月２４日(木)までに事務局までご連絡をお願いいたします。

岩 本 商 店
 岩 本 公 一

（一般廃棄物運搬業）

 富山市笹津４６１

TEL 467-0513

FAX 467-0513

     （不 動 産 販 売）

富山市二口町 4-7-14

TEL 422-4411

FAX 422-8775

株式会社三和製玉
代表取締役 松永 豊

（鶏 卵 加 工）

 富山市新庄 8-1-29

TEL 451-1555

FAX 451-6160

会会会員員員企企企業業業紹紹紹介介介